حمید تقوایی لیدر حزب در سخنرانی افتتاحیه خود با یادآوری سخنرانی در پلنوم قبل گفت اتفاقات شش ماهه اخیر بر یگانه و بی همتا بودن جامعه ایران از نظر مضمون پیشرو و انسانی آمال و خواستها، و سطح مبارزات و

پلنوم ۵۳ کمیته مرکزی حزب در روزهای ۲۱ تا ۲۳ خرداد ۱۴۰۰ (۱۱ تا ۱۳ ژوئن ۲۰۲۱) با حضور اکثریت اعضا و مشاورین کمیته مرکزی، تعدادی از کادرهای حزب، فعالینی از سازمان جوانان کمونیست و چند مهمان به صورت آنلاین - ویدیویی برگزار شد. پلنوم با پخش سرود انترناسیونال و یک دقیقه سکوت به یاد جانباختگان راه آزادی و سوسیالیسم و به یاد منصور حکمت و همینطور نازنین برومند و فریده آرمان